1) Am 9. August 1680 meldet Ising in Beantwortung eines Schreibens vom 10. Mai an Calov: „De florente academiae vestrae statu ex animo gaudeo, sed quis noster nunc sit status Rev. V. Magnificoscens ex illis collectaneis, quae nuper transmissi per dn. D. Schelguigium, unicum vero est, quod peto, ut R. V. Magn. caute procedat illis collectaneis, ne in hoc rerum statu et vestra academia et nostra etiam ecclesia detrimentum capiant. Sunt interim haec acta publica, quibus fides deroganda non est, ut syncretistiae nostri ea, ut solent, vel impudenter negent vel callide detorqueant. Mentionem quidem facis admonitionis Drejerianae ad lutheranos et reformatos, ut redeant ad matrem, ecclesiam catholico-romanam, sed de tali vel scripta vel typis excusa admonitione mihi nil constat praeterque de delineatione futuri operis Drejeriani de ecclesia, quam caeteris materiis addidi. Ubi autem opus illud maximam partem ex Marco Antonio de Dominis, ut suspicor, consarcinatum imprimatur, haecenus nondum rescivi. Interim D. Drejerus pueriliter pro lectionibus privatis repetit studium sophisticum, in quo suo more monstrat modos solvendi argutias veterum haeticorum. D. Zeidlerus non ita pridem in calamum dictavit prolixum tractatum, quem vocat collegium controversiarum, in quo errores sui praedecessoris Drejeri recoquit cumulans testimonia patrum ex pontificiis scriptoribus. D. Grabius iamdudum hic discessit, quem uxor d. 8. Julii secuta est. Utrum vero is cum loco mentem vere sit mutaturus, dubito. D. Werneris hic nulla habetur ratio. Deus tandem misereatur nostrae ecclesiae eamque liberet ἀπὸ τῶν ἀτόπων καὶ πονηρῶν ἀνθρώπων, quos Lutherus in glossa recte vocat, wilde, störrige, wunderliche, ketzerische Köpfe, quales omnino sunt hi nostri syncretistae. Vestrum opus biblicum est sane ecclesiae non tantum proficuum, sed et valde necessarium, nemoque ex nostratibus erit, qui illud vel videre non gestiat, sed praenumerationem certae summae nemo eorum polliceri voluit.“

höret und das Ihrige in dero Bedenken und Bitten treulich getan, aber ohne sonderlichen Effekt, bevorab nachdem der sel. H. Räder, gewesener Landvogt zu Schacken, aus dem Collegio der H. Landräte ins Regiment kommen und nu endlich zu der Kirchen großem Schaden gar verstorben. Wir haben zwar auf Befehl Ihrer Churf. Durchl. 5 puncta contra pontificios et syncretistas in thesi und antithesi als de fundamentali dissensu Lutheranorum et pontificiorum, de jejuniis quadragesimali, de necessitate exorcismi in baptismo, de intercessione pro defunctis et de caelibatu schon vor zwei Jahren übergeben, aber (außer einem memoriali und kurzer Deklaration adversae partis, so wir auch schon vorm Jahre beantwortet und der Regierung übergeben, dadurch wir hofften, der adversariorum böse Stücke noch mehr sollten kund werden) weder von ihrer Gegenantwort, davon sie viel Rühmens machen, etwas gesehen, noch einige Änderung und Besserung in academia et ecclesia verspüret, sondern es hat vielmehr D. Dreier am nächstverwichenen Sonntage Quasimodogeniti bei Ablegung seines Rektorats abermal eine ganz ärgerliche und fast päpstische Oration de ecclesia catholica gehalten, welche wir ministeriales im Kneiphof und Löbenicht zwar gestraft und widerlegt, aber damit wenig Dank zu Hofe verdient, und soll auch, Gott sei es geklagt, die Pastoratstelle auf Anhalten des Rats, Gerichts und Gemeine in der alten Stadt loco beati dn. D. Damii mit der Person des hochverdächtigen D. Sanden bekleidet werden, wie denn die Introduktion proxima dominica 3. post trin. gewiß für sich gehen soll. Ita omnia apud nos in deteria ruunt. Gott stehe uns bei und erlöse einmal seine Kirche von diesen unartigen bösen Menschen ... Königsberg, den 15. Juni 1679.